ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ NGỌK BAY

Số:         /UBND-VX

V/v hướng dẫn tổ chức các kỳ

thi chọn học sinh giỏi năm học

2025 - 2026 và Kỳ thi chọn học

sinh giỏi cấp tỉnh tham dự kỳ thi

chọn học sinh giỏi cấp quốc gia

THPT năm học 2026 -2027

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ngọk Bay, ngày        tháng      năm 2025

    Kính gửi:

  - Phòng Văn hóa - Xã hội xã;

- Các trường có cấp THCS trên địa bàn xã Ngọk Bay.

Thực hiện Công văn số 1275/SGDĐT-QLCLGDCNTT ngày 19/9/2025 của

Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Quảng Ngãi về việc hướng dẫn tổ chức các kỳ thi

chọn học sinh giỏi năm học 2025 - 2026 và Kỳ thi chọn học sinh giỏi cấp tỉnh

tham dự kỳ thi chọn học sinh giỏi cấp quốc gia Trung học phổ thông năm học

2026 -2027; Ủy ban nhân dân xã Ngọk Bay giao1:

1. Hiệu trưởng các Trường có cấp Trung học cơ sở trên địa bàn.

- Trên cơ sở nội dung hướng dẫn của Sở Giáo dục & Đào tạo và căn cứ tình

hình thực tế tại đơn vị, đề nghị Hiệu trưởng các trường quyết định tổ chức kỳ thi

chọn học sinh giỏi cấp cơ sở hoặc có thể xem xét kết quả xếp loại rèn luyện và

học tập của học sinh để tham mưu Ủy ban nhân dân xã thành lập đội tuyển đăng

ký tham dự kỳ thi học sinh giỏi cấp tỉnh. Việc thành lập đội tuyển tham dự kỳ thi

chọn học sinh giỏi cấp tỉnh phải hoàn thành và gửi hồ sơ về Sở Giáo dục và Đào

tạo trước ngày tổ chức thi cấp tỉnh ít nhất 30 ngày. Thời gian tổ chức kỳ thi cấp

tỉnh, ngày 17/3/2026, đối với cấp Trung học cơ sở.

- Đề nghị các trường khẩn trương triển khai và có kế hoạch bồi dưỡng các

em ngay từ đầu năm học để tham dự kỳ thi đạt kết quả cao.

2. Phòng Văn hóa - Xã hội xã.

- Tham mưu Ủy ban nhân dân xã báo cáo tổng kết công tác tổ chức kỳ thi

cấp cơ sở ở các trường (công tác triển khai, kết quả thực hiện, những khó khăn,

kiến nghị (nếu có) trước ngày 30/4/2026; trường hợp các trường không tổ chức

kỳ thi chọn học sinh giỏi cấp cơ sở vẫn gửi báo cáo, trong đó nêu lí do, cách

thức lập đội tuyển, kết quả thực hiện về Sở Giáo dục và Đào tạo.

- Theo dõi, đôn đốc và tham mưu Ủy ban nhân dân xã hoàn thiện hồ đăng

ký dự thi theo quy định.

(Gửi kèm theo Công văn này là Công văn số 1275/SGDĐT-QLCLGDCNTT

1. Theo nội dung tham mưu của phòng Văn hóa - Xã hội xã tại Phiếu chuyển số 304/PC-VHXH ngày

06/10/2025

2

ngày 19/9/2025 của Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Quảng Ngãi)

 Ủy ban nhân dân xã Ngọk Bay báo để các đơn vị triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND xã;

- CVP, PCVP HĐND-UBND;

- Lưu: VT, UB(VX)..

TM.ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Quốc Việt

		2025-10-06T17:14:03+0700

		2025-10-06T21:27:37+0700

		2025-10-07T03:29:00+0700

		2025-10-07T03:29:00+0700

		2025-10-07T03:29:00+0700

		2025-10-07T03:29:00+0700